Universitätsbibliothek Paderborn

Cvrsvs Theologici ...

Ea Brevitate Conscriptus, Qvam Tot Tantarvmqve Rervm Amplitudo Et
Varietas Patitvr ...

Quas Prima Pars Et Prima Secundæ Divi Thomæ Complectvntvr -
Qvæstiones Insvper Ad Mores & praxim spectantes, quæ peculiarem cum
Scholasticis habent connexionem, declarantur

Carleton, Thomas Compton

Leodii, 1659

Sect. I. Quo modo Angeli assumant corpora.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13718

DISPUTATIO LXXII.

De Angelis in comparatione ad corporem.

SECTIO PRIMA.

Quomodo Angeli assumant corpora.

I.

ANGELOS in specie corporeâ sapè hominibus apparuisse, non semel testatur Scriptura, ubi variae hujusmodi visiones referuntur: Abraham siquidem, Loth, Tobiz, & aliis plurimis frequenter dicuntur Angeli apparuisse: dæmon etiam sub specie serpentis ab Eva visus est eique locutus. Quæstio itaque est de modo quo hæ visiones contingunt.

II.

jenibus videntur; in virtute tantum phantasma & sensuum illusione contingere.

Apparitio-nes insti-tutum in solā imaginatio-ni perfectione-rrur.

Vérum, cito nonnunquam accidat, ut huiusmodi apparitiones in imaginatione solā fiant, ut quando-
rum eventu in somnis, quo etiam pacto præstigia-tores hominibus se penumero sensuum ludificatio-ne imponunt, indubitate nihilominus est Ange-los nonnunquam vera corpora sensibilia assumere,
quæque sensibus discerni possint: ita S. Thomas
citat, S. Bonaventura, Halensis, Scotus, Duran-
dus, & alii: Suarez lib. 4. de Angelis capite 33
affirmant non posse sine magnâ temeritate negari:
Vasquez Disp. 18.4. cap. 1. Tannerus, Arrubal,
Granado Tract. 9. disp. 2. sect. 1. n. 7. Arriaga
Disp. 19. sect. 3. & alii passim.

IV. Probat. conclusio apparitionibus suprà ex
Scriptura allatis, in quibus cùm referatur toties
Angelos vifibili specie hominibus apparuisse, ab iis
in corporibus vifos, auditos conrectatos fuisse, ut cùm Loth iis
apparitiones offenditur.
pedes lavit, &c. moraliter impossibile videtur, ut
haec omnia per meram imaginationem, & immu-
tationem phantasia fierent; licet namque ut nota
S. Thomas unum vel akerum hoc modo semel au-
terum delidi interdum contingat, at toties &
tam confitandi, idque respectu tot diverſorum
hominum hoc fieri, quanvis nulla sit metaphysica
repugnancia, videtur per se loquendo impossibile.

V. repugnantiā, videtur per le legerem impossibile.
Enaphan- Deinde in statu innocentia, & ante peccatum,
tesfumā dī- non videtur diabolus eam vim habuisse in Evangelio,
bolus ante ut illius phantasiam hoc modo immutaret, canique
peccatum per illusionem sensuum deciperet. Quod multe
immunare majori ratione dicendum de Christo, nec potuit
non posse. dæmon qui ad eum tentandum accessit vel in ejus
phantasiā, vel sensibus hujusmodi immunitationes
aut præstigias facere. Confirmatur ex modo lo-
quendi Scriptura, ubi dicuntur homines Angelos
tectigisse, quod nisi vera haberent corpora intelligi-
congruè non posset.

Floc idem sèpè affirmant Patres quorum testimonia fusè videri possunt apud Auctores citatos sic F. Augustinus lib. 15, de Civitate Dei, cap. 23. Apparuisse, inquit, hominibus Angelos in talibus corporibus, ut non solam videri verum etiam tangi possent.

eadem verissima Scriptura testatur. Clarius S. Iudorius lib. 5. de summo bono, cap. 10. Angelii, inquit, corpora, in quibus hominibus apparent de supremo aere sumunt, solidamque speciem ex celesti elemento induunt, per quam humanis obtutis manifestius deteguntur. Quæ et hujusmodi alia passim reperintur apud S. Gregorium, Cyprianum, Athanasium, & alios.

Concilium ergo Ancyranum non docet nullam fieri apparitionem , nisi per solam imaginationem , sed ait , scimus quasdam seu lamias hoc modo fuisse per delusionem phantasie à dæmonibus deceptas , dum se hinc inde sublimis per aërem deferrit , & varias terræ partes cum Diana equitando obire soñabantur . Quare frequenter mère imaginariè conventiculis illis nocturnis , spectaculis , & conviviis interfuerunt , cuius indicium est , quod se p e codem tempore domi conspectæ sint , dum se in remotissimis locis , choreis intercesserent existimabant : deinde finitis epulis sepissime tantâ se fame premienti , ac si nihil comedissent , quod signum est epulas illas mère fuisse imaginarias .

Quare his alias accusantibus, quod eos hujusmodi spectaculis interfuisse viderint, credi non potest, de iis praesertim de quibus aliunde nulla est suspicio, cum facile deludantur. Interdum tamen in partes remotissimas nonnullos transferri certum est, ut constat ex sagarum causis in variis tribunibus examinatis. Unde vir quidam ad hujusmodi conventiculum ab uxore duxitus, solutum per nominis Dei invocationem conventu, solus in longinqua regione est relicitus.

SECTIO SECUNDA.

*De materia & coloribus corporum
assumptorum.*

QUARES, ex qua materiâ huc corpora ab Angelis subinde assumpta compingantur. I.
Primum ver-
por ad Au-
gustinum as-
sumptum
pia, vera |
scimus.

Quæfio supponit non esse vera animalia, qualcum fuisse serpente in quo demon apparuit Evæ docet. S. Augustinus lib. 14. de Civitate Dei, cap. 11. de his namque quomodo contingat ea afflumi postea dicemus; licet enim Angeli boni isti modo corpora, etiam viva verorum animalium supernaturali- ter seu ope divinâ formare possint, non tamen putandum, ea miracula, cum necelaria non sint, contingere. Malí autem Angeli nequeunt vera animalia, tam cito saltem, & in tantâ magnitudine effingere, nec etiam animalium antea existentium corpora hoc modo aslumunt, cum ejusmodi ha- beant corpora, quæ facile extenuari possint, & per quamlibet angustam rimam devchi. Quare om- nino falso est, quod docet Tertullianus lib. 6. de carne Christi, cap. 3. ubi ait hujusmodi corpora non afflumi ex præficiente materia, sed ex nihil: quem tamen explicat Suarez hic, lib. 4. cap. 34.n.4. ut solum velit non effungi illa corpora ex materiâ